Georg-Büchner-Gymnasium

Gymnasium des Wetteraukreises in Bad Vilbel



14.12.2020

Schulbetrieb in den kommenden Tagen

Liebe Kolleg*innen, liebe Schüler*innen, liebe Eltern,

das Hessische Kultusministerium hat in einem Schreiben vom 14.12.2020 Regelungen für den Schulbetrieb in den kommenden Tagen veröffentlicht (s. Anhang). Konkret bedeutet dies für das GBG Folgendes:

- Am Montag, dem 14. Dezember 2020, sowie am Dienstag, dem 15. Dezember 2020, findet der Unterricht in allen Klassenstufen wie bisher statt.
- Ab Mittwoch, dem 16. Dezember 2020, bis zum letzten Schultag, am Freitag, dem 18. Dezember 2020, gelten folgende Regelungen:
 - Schüler*innen sollen, wann immer es möglich ist, zu Hause betreut werden.
 Falls es Ihnen <u>nicht</u> möglich ist, Ihr Kind zu Hause zu betreuen, teilen Sie uns dies bitte mit beigefügtem Formular schriftlich mit. Die Abgabe muss bis Dienstag, den 15.12., 9.30h im Sekretariat erfolgen.
 - Der Unterricht findet für die Schüler*innen, die zu Hause betreut werden, in Form von Distanzunterricht über Moodle statt, für die Schüler*innen, die <u>nicht</u> zu Hause betreut werden, im regulären Präsenzunterricht am GBG.
 - o Die **Klausuren in der Jgst. Q3** finden unter Einhaltung der Hygienebestimmungen und den Abstandsregeln in den Doppelräumen statt, auch die Langklausur am 18.12. Die jeweiligen Räume sind dem Vertretungsplan zu entnehmen. Eine Aufhebung der Präsenzpflicht gilt für die Klausuren nicht!
 - O Alle anderen Klassenarbeiten und Klausuren finden zwischen dem 16. und 18. Dezember <u>nicht</u> statt (auch die Nachschreibeklausuren am Mittwoch). Die Fachlehrer*innen werden prüfen, ob die Arbeiten eventuell komplett entfallen können oder ob sie durch einen adäquaten Arbeitsauftrag ersetzt werden können.
- Der 1. Schultag nach den Weihnachtsferien ist weiterhin für den 11. Januar 2021 vorgesehen. Aufgrund der Dynamik des Infektionsgeschehens kann es zu organisatorischen Anpassungen des Schulbetriebs kommen.

Mit freundlichen Grüßen

Carsten Treber (Schulleiter)



Besuchen Sie uns im Internet: www.gbg-bv.de